
СОВЕТ НАРМОНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422630, с. Нармонка,

ул. Молодежная, д.12А
тел:   4-62-24

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НАРМОНКА  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422630,  Нармонка авылы,

Яшьләр урамы, 12 а нчы йорт,
тел:    4-62-24

  № 171                                                                                           от   08.02.2022 г. 
Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

О даче согласия на принятие решения 
о заключении концессионного   соглашения 
в отношении муниципального имущества 
Нармонского сельского поселения 
Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан.

                 
В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  21.07.2005  №  115-ФЗ  «О  концессионных  соглашениях»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Нармонское  сельское
поселение  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан»,  Совет
Нармонского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  Исполнительному  комитету  Нармонского  сельского
поселения  на  принятие  решения  о  заключении  концессионного  соглашения  на
обслуживание объектов систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов
коммунального хозяйства, в том числе объектов водоснабжения, централизованных
систем  холодного  водоснабжения  и  (или)  водоотведения,  отдельных  объектов
таких систем.

2.  Определить  объектами  концессионного  соглашения  недвижимое
имущество, согласно приложению № 1.

3. Признать утратившим силу: Решение  Совета  Нармонского сельского поселения
Лаишевского муниципального района РТ от 09.02.2022 года № 128 «О дачек согласия на
принятие  решения  о  заключении  концессионного  соглашения  в  отношении
муниципального  имущества  Нармонского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан».

4.  Обнародовать (обнародовать)  настоящее решение путём размещения на
специальных информационных стендах Нармонского сельского поселения, 

5.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  обнародования
(опубликования).

6.  Контроль  над  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу-
председателя Совета Нармонского сельского поселения  Солягина А.О.

Глава – председатель Совета 
Нармонского сельского поселения 
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                                           А.О.Солягин

                                    



                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                              к решению Совета Нармонского сельского 

                                                                                                                                                              поселения Лаишевского района 
 Республики Татарстан 

                                                                                                                                                              от 08 февраля 2023 года №171 

Перечень
объектов концессионного соглашения Нармонского  сельского поселения (объекты водоснабжения, центральных систем холодного

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты систем) 

Кадастровый номер
объекта

Адрес,  наименование и
характеристика объекта

(этажность, материал
постройки и пр.)

Местонахождение
(адрес)

Номер и дата
свидетельства

государственной
регистрации права

собственности

Г
од

 в
во

да
 (

пр
ио

бр
ет

ен
ия

)

П
ер

во
на

ча
ль

но
-

во
сс

та
но

ви
те

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

  т
ы

с.
 р

уб
.

Износ

О
ст

ат
оч

на
я 

  с
то

им
ос

ть
ты

с.
 р

уб
.

     
% руб.

 
 

 
 

   
1 3 4 5 6 7 8 9 10

Канализационная сеть в том
числе:  

16:24:050601:12330  В состав сложного имущества
входит:очистные

сооружения,КНС,канализацио
нные сети,колодцы-46шт

Индекс 422630,
Лаишевский район,

 с.Нармонка

Выписка из ЕГРН
№16/122/2021-1

от 12.05.2021

1979 277,3 100 277300 0

Водопровод с.Нармонка в
том числе :

16:24:000000:4854  В состав сложного имущества
входят: водопровод

протяженностью
10100м,водонапорная башня

Б-50куб.м.,водонапорная
башня Б1-50куб.м.,скважина

Б2-75м,скважина Б3-

Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Нармонка

Выписка из ЕГРН
№16/131/2022-2 от

06.04.2022

1985 383,7 100 383700 0



75м,скважина II -75м,скважина
III 75м,скважина IV-75м

16:24:000000:5918 Водопроводные сети с.
Карадули. В состав имущества

входят: водопровод
протяженностью

2498м,колодцы 48шт

Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Карадули

Выписка из ЕГРН
№16/033/2020-3

от 14.07.2020

2016 3159,0 20 631800 2527,2

16:24:000000:5775 Наружные сети водопровода
с.караишево. В состав которых

входят: сети водопроводные
протяженностью 3401м,54

колодца

Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Караишево

Выписка из ЕГРН
№16/016/2019-3

от 21.01.2019

2016 4221,8 30 1266540 2955,2

16:24:000000:6910 Водопроводные сети с.Тетеево Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Тетеево

Выписка из ЕГРН
№16/130/2022-1 от

18.08.2022

2015 995,0 100 995000 0

16:24:220501:806 Скважина Тетеево
ул.Центральная

Индекс 422630,
Лаишевский район,

с.Тетеево

Выписка из ЕГРН
№16/131/2022-1 от

16.08.2022

1995 0 0

16:24:220401:951 Скважина с.Тетеево
ул.Залесная

Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Тетеево

Выписка из ЕГРН
№16/130/2022-1 от

05.08.2022

2015 0 0

16:24:050601:701 Водонапорная башня с.Тетеево Индекс 422630,
Лаишевский район, 

с.Тетеево

Выписка из ЕГРН-
16-16-26/017/2012-

399 
от 25.04.2012

1976 27,1 100 27100 0

        Руководитель Нармонского
        сельского поселения Лаишевского
        муниципального района РТ:                                                                             А.О.Солягин


